
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 37,416,764 35,344,553 2,072,211

국         10,449,994 9,957,194 492,800

광          1,125,000 1,125,000 0

기            644,998 623,186 21,812

분            210,463 210,463 0

도          3,237,618 2,050,158 1,187,460

군         21,748,691 21,378,552 370,139

농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,880,425 7,533,070 △652,645

국            552,832 705,225 △152,393

광            325,000 325,000 0

기             45,473 36,459 9,014

분            210,463 210,463 0

도            516,304 535,449 △19,145

군          5,230,353 5,720,474 △490,121

농업정책기반조성 3,055,935 3,263,184 △207,249

국              7,019 4,019 3,000

광            200,000 200,000 0

기             45,473 36,459 9,014

도             79,100 79,100 0

군          2,724,343 2,943,606 △219,263

농업정책 육성 2,442,043 2,661,306 △219,263

301 일반보상금 1,880,737 2,000,000 △119,263

12 기타보상금 1,880,737 2,000,000 △119,263

  ○벼 경영안정자금지원             1,880,737          2,000,000        △119,263  1,880,737,000원

402 민간자본이전 350,000 450,000 △100,000

01 민간자본보조 350,000 450,000 △100,000

  ○우리밀 제과 제빵 공장 설립지원                     0            100,000        △100,000  0원

농지이용관리 지원사업 45,473 36,459 9,014

기             45,473 36,459 9,014

101 인건비 42,363 36,459 5,904

기             42,363 36,459 5,904

04 기간제근로자등보수 42,363 36,459 5,904

  ○기금사업                42,363             36,459            5,904

    ―농지이용관리 실태조사 인부임(성립전 예산
      )                42,363             36,459            5,904        42,363,000원

기             42,363 36,459 5,904

201 일반운영비 1,110 0 1,110

기              1,110 0 1,110

01 사무관리비 1,110 0 1,110

  ○기금사업                 1,110                  0            1,110

    ―농지이용관리 실태조사 급량비(성립전 예산
      )                 1,110                  0            1,110        1,110,000원

기              1,110 0 1,110

202 여비 2,000 0 2,000

기              2,000 0 2,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업정책기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○기금사업                 2,000                  0            2,000

    ―농지이용관리 실태조사 여비(성립전 예산)
                2,000                  0            2,000        2,000,000원

기              2,000 0 2,000

농촌지도기반조성 400,000 400,000 0

광            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

광            200,000 200,000 0

군            200,000 200,000 0

01 시설비 394,640 390,480 4,160

  ○광역지역발전특별회계사업               394,640            390,480            4,160

    ―농촌지도기반 조성               394,640            390,480            4,160  394,640,000원

광            200,000 200,000 0

군            194,640 190,480 4,160

02 감리비 2,480 6,640 △4,160

  ○광역지역발전특별회계사업                 2,480              6,640          △4,160

    ―농촌지도기반 조성                 2,480              6,640          △4,160  2,480,000원

양곡관리지원 7,019 4,019 3,000

국              7,019 4,019 3,000

201 일반운영비 4,384 1,384 3,000

국              4,384 1,384 3,000

01 사무관리비 4,384 1,384 3,000

  ○국비보조사업                 4,384              1,384            3,000

    ―양곡관리 지원 일반수용비(성립전 예산)
                2,590                590            2,000        2,590,000원

국              2,590 590 2,000

    ―양곡관리 근무자 급식비(성립전 예산)
                1,794                794            1,000        1,794,000원

국              1,794 794 1,000

농업농촌소득원 개발 635,603 770,319 △134,716

국            371,571 470,624 △99,053

도             13,241 9,850 3,391

군            250,791 289,845 △39,054

경관보전직접지불제 510,251 651,749 △141,498

국            357,171 456,224 △99,053

군            153,080 195,525 △42,445

307 민간이전 510,251 651,749 △141,498

국            357,171 456,224 △99,053

군            153,080 195,525 △42,445

02 민간경상보조 510,251 651,749 △141,498

  ○국비보조사업               510,251            651,749        △141,498

    ―경관보전직접지불제사업               510,251            651,749        △141,498  510,251,000원

국            357,171 456,224 △99,053
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            153,080 195,525 △42,445

토종농산물 소득보전 직불제 17,842 11,060 6,782

도              8,921 5,530 3,391

군              8,921 5,530 3,391

307 민간이전 17,842 11,060 6,782

도              8,921 5,530 3,391

군              8,921 5,530 3,391

02 민간경상보조 17,842 11,060 6,782

  ○도비보조사업                17,842             11,060            6,782

    ―토종농산물 소득보전 직불제                17,842             11,060            6,782  17,842,000원

도              8,921 5,530 3,391

군              8,921 5,530 3,391

농업인 복지증진 1,268,731 1,579,411 △310,680

국            129,829 186,169 △56,340

분            210,463 210,463 0

도            353,115 375,651 △22,536

군            575,324 807,128 △231,804

농업인고교생자녀 학자금 지원 320,000 500,000 △180,000

분            167,863 167,863 0

군            152,137 332,137 △180,000

301 일반보상금 320,000 500,000 △180,000

분            167,863 167,863 0

군            152,137 332,137 △180,000

02 장학금및학자금 320,000 500,000 △180,000

  ○농업인고교생자녀 학자금지원               320,000            500,000        △180,000  320,000,000원

분            167,863 167,863 0

군            152,137 332,137 △180,000

농업인영유아양육비 지원 259,658 372,338 △112,680

국            129,829 186,169 △56,340

도             51,932 74,468 △22,536

군             77,897 111,701 △33,804

307 민간이전 259,658 372,338 △112,680

국            129,829 186,169 △56,340

도             51,932 74,468 △22,536

군             77,897 111,701 △33,804

02 민간경상보조 259,658 372,338 △112,680

  ○국비보조사업               259,658            372,338        △112,680

    ―농업인영유아양육비 지원               259,658            372,338        △112,680  259,658,000원

국            129,829 186,169 △56,340

도             51,932 74,468 △22,536

군             77,897 111,701 △33,804

농촌총각국제결혼 지원 36,000 54,000 △18,000

도              7,200 7,200 0

군             28,800 46,800 △18,000

307 민간이전 36,000 54,000 △18,000

도              7,200 7,200 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             28,800 46,800 △18,000

02 민간경상보조 36,000 54,000 △18,000

  ○농촌총각 국제결혼 지원                12,000             30,000         △18,000  12,000,000원

농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 19,996,397 17,568,632 2,427,765

국          9,210,726 8,645,533 565,193

기             47,425 34,627 12,798

도          1,239,268 245,173 994,095

군          9,498,978 8,643,299 855,679

식량생산지원 12,132,796 9,789,856 2,342,940

국          7,716,543 7,132,917 583,626

기             44,167 34,627 9,540

도          1,067,509 73,414 994,095

군          3,304,577 2,548,898 755,679

식량작물 안정생산 181,492 306,492 △125,000

307 민간이전 154,855 274,855 △120,000

05 민간위탁금 0 120,000 △120,000

  ○벼 병해충 항공방제                     0            120,000        △120,000  0원

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

  ○벼 병해충 항공방제 부대비                     0              5,000          △5,000  0원

쌀소득보전 고정직불 행정비 44,167 34,627 9,540

기             44,167 34,627 9,540

202 여비 18,217 14,627 3,590

기             18,217 14,627 3,590

01 국내여비 18,217 14,627 3,590

  ○기금사업                18,217             14,627            3,590

    ―쌀소득등보전직불제 추진(성립전 예산)
               18,217             14,627            3,590        18,217,000원

기             18,217 14,627 3,590

301 일반보상금 22,950 17,000 5,950

기             22,950 17,000 5,950

12 기타보상금 22,950 17,000 5,950

  ○기금사업                22,950             17,000            5,950

    ―쌀소득보전직불제 심의회운영(성립전 예산)
               22,950             17,000            5,950        22,950,000원

기             22,950 17,000 5,950

조건불리지역직불 228,789 273,510 △44,721

국            160,152 191,457 △31,305

군             68,637 82,053 △13,416

307 민간이전 218,279 263,000 △44,721

국            152,795 184,100 △31,305

군             65,484 78,900 △13,416

02 민간경상보조 218,279 263,000 △44,721

  ○국비보조사업               218,279            263,000         △44,721

- 4 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―조건불리직불제               218,279            263,000         △44,721  218,279,000원

국            152,795 184,100 △31,305

군             65,484 78,900 △13,416

벼 경영안정자금 지원 1,988,190 0 1,988,190

도            994,095 0 994,095

군            994,095 0 994,095

307 민간이전 1,988,190 0 1,988,190

도            994,095 0 994,095

군            994,095 0 994,095

02 민간경상보조 1,988,190 0 1,988,190

  ○도비보조사업             1,988,190                  0        1,988,190

    ―벼 재배농가경영안정자금 지원
            1,988,190                  0        1,988,190        1,988,190,000원

도            994,095 0 994,095

군            994,095 0 994,095

논 소득기반 다양화 사업 2,134,931 1,620,000 514,931

국          1,808,931 1,194,000 614,931

군            326,000 426,000 △100,000

307 민간이전 2,134,931 1,620,000 514,931

국          1,808,931 1,194,000 614,931

군            326,000 426,000 △100,000

02 민간경상보조 2,134,931 1,620,000 514,931

  ○국비보조사업             1,808,931          1,194,000          614,931

    ―논 소득기반 다양화 사업(조사료 작물재배)
                    0            639,000        △639,000        0원

국                  0 639,000 △639,000

    ―논 소득기반 다양화 사업(농가 자율신청 타
      작물 재배)             1,808,931            555,000        1,253,931        1,808,931,000원

국          1,808,931 555,000 1,253,931

  ○논 소득기반 다양화사업(조사료 단지 지원)
              326,000            426,000        △100,000      326,000,000원

친환경농업육성 2,995,132 3,013,565 △18,433

국          1,009,593 1,028,026 △18,433

도             77,387 77,387 0

군          1,908,152 1,908,152 0

친환경농업직불 57,167 75,600 △18,433

국             57,167 75,600 △18,433

307 민간이전 57,167 75,600 △18,433

국             57,167 75,600 △18,433

02 민간경상보조 57,167 75,600 △18,433

  ○국비보조사업                57,167             75,600         △18,433

    ―친환경농업 직접지불제(164ha)
               57,167             75,600         △18,433        57,167,000원

국             57,167 75,600 △18,433

과학영농기술보급 897,572 894,314 3,258

국            446,850 446,850 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,258 0 3,258

도             44,500 44,500 0

군            402,964 402,964 0

과학영농현장기술지원(소득생활)-작물기술 28,958 25,700 3,258

국             12,850 12,850 0

기              3,258 0 3,258

군             12,850 12,850 0

206 재료비 4,658 1,400 3,258

국                700 700 0

기              3,258 0 3,258

군                700 700 0

01 재료비 4,658 1,400 3,258

  ○기금사업                 3,258                  0            3,258

    ―쌀소득보전직접직불사업 토양검사(성립전
      예산)                 3,258                  0            3,258        3,258,000원

기              3,258 0 3,258

농업기계화 3,970,897 3,870,897 100,000

국             37,740 37,740 0

도             49,872 49,872 0

군          3,883,285 3,783,285 100,000

농기계 임대사업 2,539,250 2,439,250 100,000

401 시설비및부대비 2,090,000 1,990,000 100,000

01 시설비 2,076,338 1,945,034 131,304

  ○멀티미디어실 리모델링                99,100                  0           99,100

  ○북부권 농기계 대여은행 설치               963,889            947,787           16,102

  ○남부권 농기계 대여은행 설치               963,889            947,787           16,102

  99,100,000원

  963,889,000원

  963,889,000원

02 감리비 0 32,204 △32,204

  ○북부권 농기계 대여은행 설치                     0             16,102         △16,102

  ○남부권 농기계 대여은행 설치                     0             16,102         △16,102

  0원

  0원

03 시설부대비 13,662 12,762 900

  ○멀티미디어실 리모델링
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,400,733 9,157,223 243,510

국            686,436 606,436 80,000

광            800,000 800,000 0

기            552,100 552,100 0

도          1,482,046 1,269,536 212,510

군          5,880,151 5,929,151 △49,000

농산물 유통 개선 5,190,975 5,119,975 71,000

국            440,000 360,000 80,000

광            800,000 800,000 0

기            510,000 510,000 0

도            845,000 845,000 0

군          2,595,975 2,604,975 △9,000

농특산물 공동브랜드 육성 214,540 223,540 △9,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,540 13,540 △9,000

03 행사운영비 0 9,000 △9,000

  ○명품브랜드대전 참가                     0              9,000          △9,000  0원

광역유통주체 육성지원 440,000 360,000 80,000

국            440,000 360,000 80,000

307 민간이전 440,000 360,000 80,000

국            440,000 360,000 80,000

02 민간경상보조 440,000 360,000 80,000

  ○국비보조사업               440,000            360,000           80,000

    ―시군유통회사 육성지원(성립전 예산)
              440,000            360,000           80,000        550,000,000원*80/100

국            440,000 360,000 80,000

원예산업 경쟁력 제고 1,518,697 1,518,687 10

국            219,996 219,996 0

도            127,821 127,811 10

군          1,170,880 1,170,880 0

채소특작 안정생산지원 65,184 65,174 10

도             30,372 30,362 10

군             34,812 34,812 0

307 민간이전 7,850 7,840 10

도              2,320 2,310 10

군              5,530 5,530 0

02 민간경상보조 7,850 7,840 10

  ○도비보조사업                 7,850              7,840               10

    ―농산물 우수관리제도(GAP)인증수수료 지원
                7,850              7,840               10        7,850,000원

도              2,320 2,310 10

군              5,530 5,530 0

수출농업 육성 1,538,466 1,331,966 206,500

도            422,520 216,020 206,500

군          1,115,946 1,115,946 0

수출농가지원 385,720 179,220 206,500

도            370,720 164,220 206,500

군             15,000 15,000 0

307 민간이전 325,720 119,220 206,500

도            325,720 119,220 206,500

02 민간경상보조 325,720 119,220 206,500

  ○도비보조사업               325,720            119,220          206,500

    ―농산물 수출촉진자금(수출농가및업체)지원(
      성립전 예산)               325,720            119,220          206,500        325,720,000원

도            325,720 119,220 206,500

과수특작 육성 지원 702,352 696,352 6,000

도             63,730 57,730 6,000

군            638,622 638,622 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농산물 유통 관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수특작 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물 재해보험 지원 101,000 95,000 6,000

도             29,000 23,000 6,000

군             72,000 72,000 0

307 민간이전 101,000 95,000 6,000

도             29,000 23,000 6,000

군             72,000 72,000 0

02 민간경상보조 101,000 95,000 6,000

  ○도비보조사업                29,000             23,000            6,000

    ―농작물 재해보험 지원                29,000             23,000            6,000  29,000,000원

도             29,000 23,000 6,000

농업정보화 촉진 사업 233,433 273,433 △40,000

국              7,900 7,900 0

도                975 975 0

군            224,558 264,558 △40,000

전자상거래 활성화 사업 185,490 225,490 △40,000

307 민간이전 50,000 90,000 △40,000

02 민간경상보조 50,000 90,000 △40,000

  ○인터넷 통합쇼핑몰 활성화 지원                     0             30,000         △30,000

  ○인터넷 쇼핑몰 알찬팜 홍보                     0             10,000         △10,000

  0원

  0원

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,074,889 1,021,308 53,581

보전지출 374,889 321,308 53,581

보조금반환금 374,889 321,308 53,581

802 반환금기타 374,889 321,308 53,581

01 국고보조금반환금 211,769 159,268 52,501

  ○2010년도 농촌마을사무장 채용지원사업
                3,600                  0            3,600

  ○2010년도 경관보전직접지불사업
               48,901                  0           48,901

      3,600,000원

      48,901,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 163,120 162,040 1,080

  ○2010년도 농촌마을사무장 채용지원사업
                1,080                  0            1,080      1,080,000원
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